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Možnost, že Jirkované mohou od-
kládat odpad na sběrný dvůr Podniku 
služeb Jirkov, s.r.o., v Březenci bezplat-
ně, mnozí pochopili po svém. Někteří 
totiž dokáží přivézt i několika chlad-
niček najednou. V těchto případech 
se většinou jedná o dovozce vyřazené 
elektrotechniky ze zahraničí, se kterou 
u nás čile obchodují. Nefunkční zboží 
končí právě v areálu PS. 

Protože neexistuje norma, jaké 
množství jednoho druhu odpadu 
může jeho původce na sběrném místě 
bez úhrady složit, provozovateli to činí 
nepředpokládané obtíže. Občanovi 
stačí pouze prokázat, že má v Jirkově 
trvalé bydliště. Navíc se ukazuje, že 
někteří Jirkované nejsou soudní ani 
při navážení odpadu ze zahrad na 
sběrné místo.

Likvidace odpadu však město stojí 
velké peníze, proto urychleně hledá 
řešení. „Nelze zneužívání vstřícnosti 
města ve smyslu bezplatného ukládá-
ní vybraných odpadů tolerovat,“ řekl 
k tomu starosta Ing. Filip Škapa. 

Na sběrný dvůr v areálu Podniku 
služeb Jirkov mohou občané vyvážet 
papír, sklo, plasty, elektrotechniku, 
pneumatiky, nábytek a další velký 
odpad a biologický odpad, konkrétně 
trávu, větve a listí. 

Vstřícnosti města 
mnozí zneužívají

Jízda na ponících v zámeckém parku 
přilákala v sobotu 3. září řadu dětí 
a rodičů. Ti si spolu s ostatními ná-
vštěvníky nenechali ujít klání dřevorub-
ců při již tradičním Dni Dr. Voštěpů.

První samostatné setkání obyvatel ně-
kdejších Ervěnic se uskuteční v sobotu 
22. října od 15.00 hodin v restauraci 
hotelu Stadion, v budově bývalé „Nové 
kuželny“ u řeky Běly. 

Nápad uspořádat „sjezd Ervěničáků“ 
vznikl spontánně na tradičním Setkání 
rodáků a obyvatel zaniklých obcí na 
zámku Červený hrádek letos v květnu. 
„V hloučku jsme stáli coby bývalí spo-
lužáci, když přiběhl další s dotazem, 
zda se budeme k padesátiletému výročí 
ukončení docházky do základní školy 
fotografovat,“ vzpomíná Jana Kostka-
nová. „V tu chvíli vznikla myšlenka, že 
uspořádat setkání spolužáků po tolika 
letech by nebylo marné.“

Původně se Ervěničtí mohli letos sejít 
už v dřívějším termínu, z mnoha důvo-
dů však volba padla na čtvrtou říjnovou 
sobotu. „Setkání se netýká jen jednoho 
ročníku základní školy v Ervěnicích,“ 
podotýká J. Kostkanová. Pozvánka proto 
platí pro všechny, kdo tehdejší školu, než 
byla obec zrušena, navštěvovali. Původní 
třídy byly pouze ervěnické, když postup-
ně ubývali němečtí žáci, v lavicích usedly 
děti z okolních obcí.

„Proto pochopitelně chceme, aby při-
šli spolužáci z Nového Sedla a Holešic, 
kteří řady žáků v našich třídách dopl-
ňovali. A samozřejmě uvítáme i starší 
spoluobčany.“ 

Pokud se dostaví více účastníků, než 
organizátoři čekají, provozovatel restau-
race uvolní ve prospěch někdejších ervě-
nických školáků i vinárnu v suterénu.

Půl hodiny před zahájením chystají 
organizátoři velkolepý úvod. „Všichni Er-

Setkání obyvatel zaniklých Ervěnic
a spolužáků z Holešic 

a Nového Sedla

s muzikou, tancem 
a především se vzpomínkami

v sobotu 22. října od 15.00 hodin

v restauraci „Nové kuželny“ 
(hotel Stadion) v Jirkově

Pozor! V sále kina proběhne už 
od 14.30 přibližně dvacetiminutové 
promítání filmových dokumentů 
o Ervěnicích a Nových Ervěnicích.

věničáci ať se nejprve dostaví do jirkov-
ského kina, kde nám umožní zhlédnout 
krátké dokumenty o naší obci, ale i jiné 
unikátní záběry,“ zve Jana Kostkanová 
na dvacetiminutové představení. Až poté 
se Ervěničtí přesunou do zamluvených 
prostor restaurace.

„Zároveň bych prosila všechny, aby 
nezapomněli přinést fotografie. Mohli by-
chom společně vytvořit databázi snímků, 
které naši obec připomínají a kterých se 
příliš nezachovalo,“ dodala Kostkanová.

Před zánikem Ervěnic nebyl o obci kro-
mě zpravodajského šotu vytvořen oficiální 
filmový dokument. Až dalším zanikajícím 
obcím se zasluhou památkářů stavěly ale-
spoň filmové pomníky. Přesto se zachoval 
amatérský snímek osmimilimetrového 
formátu, který Ervěnice zachycuje. Jeho 
vlastník jej předal současnému provozova-
teli kina. Po přepisu do digitální podoby 
by měl být v brzku připraven k projekci 
na velkém plátně. 

Ervěničtí, přijďte se pobavit a zavzpomínat!

Projekt „Prázdniny s fotbalem“ 
vyšel fotbalovému klubu 1. SK Jir-
kov na jedničku. Na březeneckém 
hřišti se v průběhu prázdninových 
týdnů sešlo celkem 321 dětí většinou 
z Jirkova, Chomutova a Spořic, ale 
i z dalších obcí v okolí. Jak potvrdili 
organizátoři, takový aktivní zájem 
neočekávali.

„Nejstarší účastník byl čtrnáctiletý, 
nejmladšímu ještě nebylo ani pět let,“ 
shrnul věkové rozpětí zájemců o spor-
tování v Březenci Jindřich Ransdorf, 
předseda 1. SK. „Náplň projektu 
se patrně většině líbila, nepláno-
vaně jsme dokonce získali osm dětí 
do oddílu.“

Smyslem akce, která byla celostátně 
koordinovaná společností Eurostars 

Aktivní mládež měla sportovní prázdniny
Soccers School, bylo v době prázdni-
nového lenošení každodenně zapojit 
do sportovního dění děti, které tako-
vou šanci jinak nemají. V Březenci 
se však nehrál jenom fotbal, účast-
níci se utkali ve volejbalu, nohejbalu 
a tenisu, dokonce vyrazili na houby 
a na vodní nádrži Újezd chytali ryby. 
Ti nejaktivnější rádi přijali pozvání na 
slavnostnější závěrečný den.

Klub na realizaci projektu získal 
finanční podporu z ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, od města 
Jirkova a z Preciosy, část nákladů 
hradil z vlastních zdrojů.

„Těší nás, že celé dva měsíce se 
nevyskytly žádné problémy, ani ne-
došlo k žádnému zranění účastníků 
a organizátorů,“ dodal Ransdorf. 

Bavič a moderátor Petr Novotný gra-
tuluje Karlu Vytřasovi z Hřebče na 
Kladensku. Ten v letošním Mistrov-
ství ve vaření svíčkové na Červeném 
hrádku v sobotu 10. září zvítězil 
a odvezl si hlavní cenu - vyřezávanou 
Svíčkovou bábu. Přibližně 500 diváků 
si nenechalo ujít i další hřeb programu. 
V soutěži pojídání knedlíků letos zví-
tězil Miloš Janček z Varnsdorfu. Do-
kázal za hodinu pozřít 55 knedlíků. 
Jen dva plátky mu chyběly do rekordu 
domácího Jana Žíly, který však ten-
tokrát mezi jedlíky neusedl. V soutěži 
porotců o nejhezčí bryndák triumfoval 
Petr Novotný.

Dvě stě sedmnáct prvňáčků usedlo 
1. září do lavic jirkovských škol. Počet 
novopečených školáků je opět menší 
než v předchozích letech, učitelé 
prvních tříd však vyučují optimální 
množství žáků, jejichž počet nepřesa-
huje dvacet pět.

Tito žáci budou jedněmi z prvních, 
kteří se co nevidět setkají s novým, 
přesněji s upraveným systémem výu-
ky. Od počátku letošního roku totiž 
platí tři nové důležité zákony, které by 
měly podstatně ovlivnit české školství. 
Tím bezesporu nejvýznamnějším je 
takzvaný školský zákon (561 Zákon 
o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělání).

Přípravy škol do nového školního 
roku proběhly ve znamení sestavová-
ní školního vzdělávacího programu. 
Kromě administrativních činností by 
program měl otevřít pedagogickým 
pracovníkům mnohem větší možnosti 
při realizaci jejich představ o výuce 
a to nejen v úrovni jiných forem, ale 
především ve stavbě obsahu výuky. 
Rámcové vzdělávací programy stano-
vují cílové kompetence v jednotlivých 
vzdělávacích oblastech a pedagogové 
si v rámci nově koncipovaného vzdě-
lávacího programu školy vybudují svou 
cestu k cíli. V praxi by to mělo zname-

nat, že kromě doposud téměř výhradně 
používaných oficiálních učebnic, které 
kopírovaly osnovy, začnou pedagogové 
a žáci využívat při stavbě výukového 
obsahu školních předmětů i jiné infor-
mační a výukové zdroje.

„Metodika, kterou máme k dispo-
zici, naštěstí nemá úzké mantinely,“ 
řekl k tomu ředitel ZŠ v ulici Ne-
rudově Mgr. Petr Jiráček. „To však 
neznamená, že můžeme zákon ob-
cházet. Jen nám nikdo nenařizuje, 
jakým způsobem budeme nový systém 
výuky podle školského zákona napl-
ňovat. Změny ve způsobu vyučování 
úzce souvisejí s hospodářskou situací 
školy a jejího zřizovatele, ale také se 
zázemím, které si během předchozích 
let škola vybudovala.“

V praxi to například znamená, 
že škola obecně nemůže zahájit od 
prvních tříd výuku na počítačích, 
když není v jejich možnostech takto 
vybavené učebny včas zřídit.

„Nový vzdělávací systém ztíží práci 
kantorům, kteří už mají léta vštípené 
dosavadní postupy výuky,“ odpověděl 

Jiráček na dotaz, zda se žáci mohou 
těšit například na omezení doslovné-
ho odříkávání textů, definic a pouček. 
Podle dalších informací si však ředi-
telé škol nejsou jisti, zda i čerství ab-
solventi pedagogických fakult budou 
na nový způsob výuky připraveni.

Většina škol v České republice je 
teprve v přípravných fázích nového 
systému. Působit podle něj budou 
muset všechny školy bez výjimky od 
školního roku 2007/2008.

Nový školský zákon navíc přináší 
i reformu zvláštního školství.

„V legislativě už se neobjevuje 
termín zvláštní škola,“ potvrdil sta-
rosta Ing. Filip Škapa. „Proto už 
jsme ke zřizovací listině tohoto zaří-
zení vypracovali dodatek, který mění 
jeho název podle zákona.“ Zvláštní 
škola v Mostecké ulici se tak bude 
nazývat Základní škola praktická Jir-
kov. Dodatek zřizovací listiny ještě 
bude schvalovat zastupitelstvo města 
a změna názvu musí být zapsána 
v rejstříku škol a školských zařízení.

 Michal Bečvář

Pedagogové se připravují na změny vzdělávacího systému podle nového školského zákona

Zvláštní škola v Mostecké ulici mění název

Zvonečkem si zacinkali žáci v první třídě učitelky Mgr. Zdeňky Mařincové 
v Základní škole v Nerudově ulici.

 



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

S rozpaky odpovídali jirkovští skauti 
na otázku, kdy se přestěhují do Klud-
ského vily. Nejde ani tak o termín, kdy 
opustí dosavadní, kapacitou nevyhovu-
jící zázemí v někdejších jeslích v ulici 
Boženy Němcové a přesunou se do 
prostornějších místností vily. Skauty 
především tíží, jak zvládnou finanční 
zátěž spojenou s celkovou úhradou 
za užívání nově získaných prostor.

„Ročně jsme schopni uhradit maxi-
málně patnáct tisíc korun,“ vysvětlil 

Zdeněk Švácha, vůdce jirkovského 
skautského střediska Hraničář. „Roz-
pis nákladů, které by nás ve vile čeka-
ly, přesahuje naše možnosti.“

Podle dostupných informací skauti 
za dosud užívané prostory hradili ko-
lem šesti tisíc korun za rok. K dispo-
zici mají zahradu, o kterou se starají. 
O tuto možnost by v Kludského vile 
nepřišli. I zde je prostorná zahrada. 
Ve vile si vytypovali dvě místnosti 
pro klubovny a vedlejší kancelář. 
Pro činnost asi osmdesátičlenné zá-
kladny organizace by měly prostory 
vyhovovat.

Definitivní rozhodnutí skautů 
o přestěhování zřejmě padne až po 
schválení úlev na poplatcích za energie, 
o kterém rozhodne vedení města.

Do vily se chystají stěhovat také 
sdružení Cesta naděje a Archa 777. 
Jejich zástupci s možností získat 
peníze ze státních dotací nebo pod-
půrných programů černé myšlenky 
nemají. Koncem září, pokud v jeho 
průběhu budou uzavřeny nájemní 
smlouvy, už sdružení k otevření vily 
připravují malý festival s propagací 
jejich činnosti.

Část prostor je také vyčleněna pro 
zamýšlené muzeum Karla Kludského 
a českého cirkusu.

Podle usnesení rady města však má 
správce objektu IZ-Real i nadále sledo-
vat možnosti komerčního využití vily.

S přestěhováním do vily skauti nespěchají

Tragédie, která se udála 19. března, 
nedá spát vedoucím představitelům 
města. Do přivaděče vody tehdy 
spadl nezletilý chlapec, a přes něko-
likerou snahu záchranářů, Policie ČR 
a dalších speciálních složek nebylo 
jeho tělo dosud nalezeno. Proto radní 
přišli s neobvyklým návrhem. Koryto 
by mělo být zakryté příkrovem a kde 
to není možné, měl by být volný tok 
přivaděče ohražen zábradlím.

Radní upozornili státní podnik Po-
vodí Ohře na možné nebezpečí, které 
hrozí v bezprostřední blízkosti přiva-
děče. Koryto prochází jirkovskými 
sídlišti a na jeho březích si bohužel 
hrají děti. Betonové stěny převaděče 
jsou strmé a pokud se korytem valí 
velké množství vody, proud má pře-
kvapivou sílu.

Oslovené Povodí Ohře však žádost 
radních odmítlo s tím, že ve hře je 
kázeň lidí všeobecně. Zábradlí kolem 
koryta, případně pak kolem všech vod-
ních toků, podnik instalovat nemůže. 
Stejně jako u přirozených toků musejí 
mít pracovníci Povodí Ohře ke korytu 
volný přístup při jeho opravách, údržbě 
a čištění. 

Podkrušnohorský přivaděč již ne-
slouží ke svému původnímu účelu, 
k převádění vody z Ohře k průmyslovým 
podnikům a dolům v Mosteckouhelné 
pánvi. Je již považován za přirozený 
vodní tok. Jak vyplývá ze stanoviska 
Povodí Ohře, lze u něj zakázat některé 
činnosti a práce a pohyb osob. Záleží 
však na lidech, zda se budou řídit 
výstražnými cedulemi či zákazy, zda 
budou předpisy dodržovat.

Zábradlí zajímavým, leč odmítnutým nápadem

Obyvatelům ulic Chomutovská 
a Osvobození, zvláště u křižovatky 
obou těchto ulic v části města zvané 
Černý most, se brzy uleví. V příštím 
roce by jim případné přívalové deště 
neměly ohrozit sklepy a spodní partie 
jejich domů.

„Touto záležitostí se zabýváme již 
třetí rok od doby, kdy došlo k vel-
kým záplavám v této oblasti města,“ 
reagoval starosta Ing. Filip Škapa na 
nedávnou stížnost občanů, že právě 
tuto situaci město neřeší. 

Dokladem starostova tvrzení jsou 
práce v Chomutovské ulici, které 
probíhají od května letošního roku. 
V ulici se již čtvrtý měsíc hloubí pří-
kop a ukládá kanalizace pro dešťovou 
vodu. Právě ta by měla odstranit letitý 

Poměrně hustý provoz na komunikaci v Chomutovské ulici stále ještě brzdí práce při 
budování kanalizace, která má zabránit záplavám vodou při přívalových deštích. 

Kanalizace bude uložena ještě letos
problém, který bohužel prohloubil 
útok nedávné vichřice a prudkého 
lijáku. Lidé měli ve sklepích opět vody 
vysoko nad kolena.

Město s řešením situace nijak neotále-
lo. Zahájení investiční akce však brzdil 
nedostatek peněz. Snaha získat dotace 
však byla marná, Jirkov si nakonec vzal 
více než desetimilionový úvěr. 

Dodavatelem prací je perštejnská 
Stavební společnost Jaroslava Oršu-
liaka, pro kterou práce nyní smluvně 
provádí místní stavební firma Fisad.

V současné době je hotov úsek ve 
spodní části ulice pod benzínkou až 
ke Svojsíkovým sadům a dokončují 
se práce na úseku od křižovatky 
u „lidušky“ až k autoprodejně v lokalitě 
Černý most.

Nákup moderního ultrazvuku, který 
na červnovém zasedání schválili za-
stupitelé, se začíná vyplácet. Přístroj 
oceňují nejen lékaři, ale i pacienti.

Ultrazvuk lépe odhalí zhoubné bu-
jení nebo cysty ve vnitřních orgánech 
i ucpané cévy. Pacienti se tak neprodle-
ně po vyšetření dozvědí, co způsobuje 
jejich potíže, léčba může být zahájena 
včas a může být daleko úspěšnější. 
Přístroj má však využití daleko širší, 
například v ortopedii. Jeho pomocí 
lze kontrolovat správný růst kyčlí 
malých dětí.

Lepší manipulaci s přístrojem, ale 
především kvalitu obrazu orgánů, je-

Moderní přístroj umožňuje vyšetření s vyšší rozlišovací schopností

Těžké onemocnění lze zjistit s předstihem
jich stěn a sliznic bez časového zpoždě-
ní zajišťují vysoké technické parametry 
přístroje, které jsou srovnatelné se za-
řízeními na renomovaných klinických 
pracovištích například v Praze. 

Nový typ sonografického přístroje 
má Poliklinika s. r. o. od města pronaja-
tý, Jirkov zařízení v létě koupil za jeden 
milion šest set tisíc korun. Na celkové 
částce se podílela i Nadace Preciosy 
a samotné společenství lékařů.

Firma, která Poliklinice s.r.o. nabíd-
la nový přístroj za výhodné pořizovací 
náklady, si nevyhovující, deset let sta-
rý ultrazvuk odkoupila pro veterinární 
účely. 

Pro kvalitnější přehled obsluhy ka-
merového systému budou vyměněny 
nebo doplněny lampy v ulicích a na 
parkovištích, které jsou monitorovány. 
K tomuto rozhodnutí dospěli radní po 
prověrce současného stavu osvětlení 
v Jirkově.

Na obrazovce kamerového systé-
mu i na pořízených záznamech jsou 
pohledy do ulic kvalitní, v noci  však 
slabé osvětlení ztěžuje vyhodnocení 
sledované události. 

Náklady spojené s rekonstrukcí 
osvětlení jsou vysoké, proto bude in-
vestice rozdělena do dvou etap. Ještě 
v tomto roce se zkvalitní nasvícení 
především parkovišť na sídlištích. 

Do rozpočtu příštího roku budou 
v samostatné položce zahrnuty výda-
je na zlepšení osvětlení v ostatních 
lokalitách.

Lepší osvětlení ve prospěch kamer

Jako většina českých a moravských 
měst musel i Jirkov zrušit dětská písko-
viště. Dodržení přísných hygienických 
norem, za nichž by pískoviště mohla 
dětem sloužit dál, by města stálo příliš 
peněz. Proto byla jirkovská pískoviště 
v průběhu loňského roku zlikvidována, 
vyčištěné prostory však zatím na svých 
místech zůstaly.

Avšak i samotné odstranění pís-
kových hřišť bylo nákladné, velkou 
finanční zátěž představovalo jen pro-
sté vybourání betonových obrubníků. 
Jirkov musel na veškeré práce vyčlenit 
více než jeden milion korun. 

Radnice dnes zvažuje, že do míst 
bývalých pískovišť nechá zasadit dřevě-
né atrakce. Na sídlištích a ve dvorech 
mezi domy by tak děti získaly jiný způ-
sob hry a zábavy. Zachovány by navíc 
zůstaly dosavadní trubkové prolézačky 
a dlažba kolem pískovišť.

Přísné hygienické normy při provo-
zu pískovišť stanovuje Evropská Unie. 
Její předpisy však zároveň dřevěné 
atrakce povolují.

Místo pískovišť
dřevěné atrakce?

Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Rada města Jirkov vyhlašuje dne 8. 9. 2005 výběrové řízení 

na obsazení funkce

„ředitel(ka) Kulturního, vzdělávacího 
a informačního zařízení Jirkov, 

příspěvková organizace“

s místem výkonu práce: Jirkov, v platové třídě 11 . - 12. dle NV ČR č. 330/2003 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě.

Nástup do funkce: od 1 . 1 .  2006

Požadavky pro uchazeče: občan ČR nebo cizí státní občan s trvalým po-
bytem v ČR; způsobilost k právním úkonům; bezúhonnost ; ovládání jednacího 
jazyka; aktivní znalost jednoho cizího jazyka (němčina, angličtina).

Další předpoklady : vzdělání vysokoškolské nebo úplné střední vzdělání 
(nejlépe oblast turismu, služby cestovního ruchu, umělecké nebo historické 
zaměření) - praxe v oboru vítána; organizační schopnosti (zkušenosti s ve-
dením kolektivu, se zajištěním kulturně společenských aktivit); znalost práce 
s PC ; řidičský průkaz skupiny B.

Přihláška musí obsahovat : jméno, pří jmení,  t itul ;  datum a místo narození;  
státní příslušnost ; místo trvalého pobytu; číslo občanského průkazu nebo 
číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-l i  o cizího státního občana; datum 
a podpis zájemce; telefonní spojení.

K přihlášce připojí uchazeč tyto doklady : koncepci rozvoje a provozu 
Školícího a vzdělávacího střediska a Střediska kulturních služeb v Jirkově 
s přihlédnutím na zajištění nabídky a realizace kulturních a turistických 
služeb pro veřejnost ; životopis, ve kterém uvede údaje o dosavadních 
zaměstnáních a o odborných znalostech; u cizích státních příslušníků též 
obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, příp. 
čestné prohlášení; výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 
ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Dalšími podmínkami jsou: absolvování psychotestů pro užší výběr ucha-
zečů; obhájení své koncepce před výběrovou komisí.

Přihlášku s požadovanými doklady zasílejte poštou nebo ji můžete po-
dat osobně v zalepené a označené obálce „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - ředitel 
KVIZ Jirkov“ do 31 . 10. 2005 do 12.00 hodin do podatelny Městského 
úřadu v Jirkově, nám. Dr. E. Beneše 1 , 431 11 Jirkov.

 Ing. Fil ip Škapa, starosta města Jirkova

• Odpolední rvačku v baru na náměstí 
museli uklidnit strážníci MěP. Z potyčky 
tří Romů vznikla hromadná bitka, při níž 
bylo demolováno zařízení baru. Rvačka 
přes snahu strážníků pokračovala i před 
barem. Nakonec musela zasáhnout po-
četná hlídka Policie ČR. Strážníci na 
místě poskytovali první pomoc, jeden 
z nich byl i napaden. Událost šetří 
Policie ČR Chomutov, zřejmě dojde 
i k trestnému stíhání některých aktérů. 

• Dva dvanáctiletí hoši se bavili na 
úkor majitelky zaparkovaného auto-
mobilu. Ze střechy auta si jen tak pro 
legraci udělali trampolínu. K činu se 
bez okolků přiznali. Škoda přesáhla 
pět tisíc korun, proto se jí bude zabý-
vat přestupková komise. Rodiče nezve-
denců musejí zaplatit způsobenou ško-
du, nebo je čeká soudní jednání, po-
kud se s majitelkou poškozeného auta 
na úhradě nedohodnou.

• Nesvéprávnosti a bezbrannosti 
muže z Chomutova zneužila parta 
nezletilců. Obsluha stanice čerpacích 
hmot si nepěkného činu naštěstí 
všimla a přivolala strážníky MěP. Muž 
potvrdil, že byl okraden o walkmana 
romským mladíkem, kterému asistovali 
tři kamarádi. Zlodějíček byl usvědčen
a walkmana poškozenému vrátil. 

• Policie ČR pátrá po sběrateli umění, 
který půl hodiny před půlnocí zaparko-
val vozidlo před jistým rodinným do-
mem, přelezl plot a ze zahrady odcizil 
okrasnou sochu trpaslíka. Uvedená 
škoda přesahuje 5 000 korun.

• Chuť na sladké ovoce zřejmě přešla 
muže, když se vyšplhal do koruny hruš-
ně. Mezi větvemi a listím zahlédl, jak 
u jeho zaparkovaného skútru zastavilo 
vozidlo, z něj vystoupily dvě osoby, po-
padly motokolo a naložily jej do kufru. 
Než stačil muž ze stromu slézt, auto s dr-
zými lapky bylo pryč. Pátrání Policie ČR 
po nahlášeném vozidle bylo bezvýsledné, 
protože uvedené údaje o automobilu ne-
souhlasily s evidencí vozidel.

• Řinkot skla z rozbité výlohy prodej-
ny autodílů v Příční ulici přiměl občana 
zavolat MěP. Naštěstí bdělo oko kame-
rového systému, jehož obsluha si všimla 
pohybu podezřelé osoby v blízkosti 
prodejny. Jednadvacetiletý mladík, který 
se snažil zboží z výlohy skrýt v křoví, byl 
vzápětí zajištěn. Následující den vedoucí 
prodejny a ředitel prodejního řetězce au-
todílů zasahujícím strážníkům poděkova-
li. Případ převzala Policie ČR.

• V katastru města Jirkova se opět 
začaly ztrácet litinové poklopy a že-
lezné sběrné rošty kanálových vpustí. 
Tentokrát by měl být pachatel vbrzku 
usvědčen. Policie ČR vyhlásila pátrání 
po romské osádce vozidla s chomu-
tovskou poznávací značkou, která je 
důvodně podezřelá, že se krádežemi 
kovových poklopů zabývá.

Rytířský sál zámku Červený hrádek zaplněný návštěvníky se ve čtvrtek 25. srpna 
rozezvučel písněmi v podání smíšeného sboru Ventilky. Obdivovatelé souboru, který 
letos oslaví již sedmý rok od svého založení, označili koncert za velkolepý.

Ulice v Jirkově sleduje jedenáct 
kamer. Jejich úloha je již nenahradi-
telná, monitoring dění ve vybraných 
lokalitách přispěl k řadě objasnění 
přestupků a trestných činů. V loň-
ském roce bylo kamerami zachyceno 
přes čtyři tisíce přečinů proti pořádku 
a bezpečnosti. Systém tak v průměru 
zaznamenal 11 – 12 přestupků nebo 
trestných činů denně.

Na zloděje automobilů a další poberty si více posvítí




